
令和３(2021)年４月吉日 

町内会・自主防災組織 各位 

                                 柏崎市市民活動支援課  

 

 

令和３（2021）年度地区防災計画作成支援事業について（御案内） 

 

日頃より本市の地域づくり行政並びに防災行政に御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、市では地域防災力向上を起点とした地域コミュニティの維持と発展に向け、町内会や自主防災

組織が各地区の特性に応じて主体的に作成する「地区防災計画」について、専門家を派遣し作成を支援

する事業を実施します。市が事業を委託する「ＮＰＯ法人地域活動サポートセンター柏崎」が町内会等

に伺い、講習の実施や計画作成を進めていく際の助言等を行うもので、先着順での実施となりますので、

積極的な御活用を御検討くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 事業期間   令和３(2021)年４月１日から令和４年(2022)年３月３１日まで 

 

２ 対  象   町内会及び自主防災組織等（今年度事業数：５地区分、先着順）        

 

３ 支援内容   【期間中に以下の支援を目安に実施します】 

    ・町内会長及び町内役員へのヒアリング 

         ・防災訓練への立ち合い 

         ・防災講習会（HUG等）の実施 

         ・まちあるきを通じた防災マップ作成支援 

    ・地区防災計画作成に係る助言、支援 

 

４ 申込方法  

申込みを希望される場合は、５月３１日（月）16：00までに、同封の申込用紙にて下記の受託法人

（ＮＰＯ法人地域活動サポートセンター柏崎）へ直接申込みください。また、具体的な支援内容のご

相談等もこちらで受け付けております。 

 

５ その他注意事項 

  本事業の実施については、新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から延期する場合があります

ことを、予め御了承ください。 

 

６ お問合せ・申込窓口 

（事業受託者） 

    特定非営利活動法人 地域活動サポートセンター柏崎 担当：渡邉 

   〒945-0051 柏崎市東本町１丁目１６番１２号 ２階 

TEL：0257-47-7229  FAX：0257-47-7744  E-mail：tsc-ks＠kisnet.or.jp 


